




OBRÁZKY OD VÁS

1

AHOJ, HOLKY A KLUCI!
Únor bílý – pole sílí. Také to znáte, také vám to 
stále opakuje babička nebo děda? Je to prý stará 
pranostika, která nám říká, že když je v únoru 
hodně sněhu, bude na polích dobrá úroda, 
protože ten sníh je vlastně voda a tu pole potře-
bují. No letos to vypadá, že budou pole hodně 

Únor je pro nás ale zajímavý z úplně jiného 
důvodu, že? Máme totiž jarní prázdniny. Nevím 
sice, proč se jim říká jarní, když jsou vlastně 
v zimě, ale to mi vůbec nevadí. Každý rok se 
na ně těším, protože jsou něčím hrozně zvlášt-
ní. Jezdím na hory, do horské boudy, která stojí 

a poslední kus jít pěšky s batohem na zádech. 

Boříme se do sněhu někdy až po pás, ale to nám 
nevadí, protože se všichni moc těšíme, až 
dorazíme do chalupy, dáme si horký bylinkový 
čaj s medem a začneme hrát stolní hry. Já to 
prostě miluji.

Další věc, na kterou se v únoru moc těším, je 
masopust. To je období, kdy se hlavně na vesni-
cích pořádají karnevalové průvody a oslavy. Děti 
i dospělí si obléknou krásné masky (kominík, 
kramář, turek, kobyla a další) a chodí od domu 
k domu, kde dostávají výslužku. 

Únor je sice nejkratší měsíc v roce, vždyť má 
jen dvacet osm dní, ale já ho mám moc rád. 

Váš Elfík

Co myslíš, Čendo, 
chybí mi na ty hory 

ještě něco?

Vybarvi předměty, které bude Elfík potřebovat

1

AHOJ, HOLKY A KLUCI!
Únor bílý – pole sílí. Také to znáte, také vám to 
stále opakuje babička nebo děda? Je to prý stará 
pranostika, která nám říká, že když je v únoru pranostika, která nám říká, že když je v únoru 
hodně sněhu, bude na polích dobrá úroda, hodně sněhu, bude na polích dobrá úroda, 
protože ten sníh je vlastně voda a tu pole potře-protože ten sníh je vlastně voda a tu pole potře-
bují. No letos to vypadá, že budou pole hodně bují. No letos to vypadá, že budou pole hodně 

Únor je pro nás ale zajímavý z úplně jiného Únor je pro nás ale zajímavý z úplně jiného 
důvodu, že? Máme totiž jarní prázdniny. Nevím 
sice, proč se jim říká jarní, když jsou vlastně 
v zimě, ale to mi vůbec nevadí. Každý rok se 
na ně těším, protože jsou něčím hrozně zvlášt-
ní. Jezdím na hory, do horské boudy, která stojí 

a poslední kus jít pěšky s batohem na zádech. a poslední kus jít pěšky s batohem na zádech. 

Boříme se do sněhu někdy až po pás, ale to nám 
nevadí, protože se všichni moc těšíme, až 
dorazíme do chalupy, dáme si horký bylinkový 
čaj s medem a začneme hrát stolní hry. Já to 
prostě miluji.

Další věc, na kterou se v únoru moc těším, je 
masopust. To je období, kdy se hlavně na vesni-
cích pořádají karnevalové průvody a oslavy. Děti 
i dospělí si obléknou krásné masky (kominík, 
kramář, turek, kobyla a další) a chodí od domu 
k domu, kde dostávají výslužku. 

Únor je sice nejkratší měsíc v roce, vždyť má 
jen dvacet osm dní, ale já ho mám moc rád. 

Váš ElfíkVáš Elfík

Co myslíš, Čendo, 
chybí mi na ty hory 

ještě něco?

Vybarvi předměty, které bude Elfík potřebovat







ÚKOL 1

Úkol z roku 2009:
Vylušti číselné rébusy a slova, 
která ti vyjdou, napiš 
do kuponu na stranu 12.

4

Ahoj, holky a kluci,
a je tu další ohlédnutí za uplynulým desetiletím 
časopisu Můj vláček i za desetiletím mě, slona Elfíka. 
Tentokrát budeme vzpomínat na rok 2009. Jak vidíte, 
od svého narození jsem se malinko změnil, možná 
poznáte, že mi pan malíř Petr Palma udělal třeba 
trochu jiné oči, a vůbec jsem měl pro vás v roce 2009 
spousty novinek. Začaly vycházet Elfíkovy pohádky

Školu nejen pro děti, kde se 
společně věnujeme tomu, jak se na kolejích, nádražích 
a ve vlacích chovat bezpečně, a také jsme se začali učit 
anglicky. 
A tak mám pro vás jako malé připomenutí druhého 
ročníku časopisu Můj vláček i jeden anglicko-český 

, podle kterého jsme se učili v září 2009. 
Můžete si s ním promrskat názvy ovoce a zeleniny 
a doporučuji při tom jeden kousek ovoce či zeleniny 
zároveň sníst. Vitamíny se našemu tělu hodí vždycky 
a v únoru dvojnásob.

Elfík 2009

How are 
you?

ÚKOL 1

Úkol z roku 2009:
Vylušti číselné rébusy a slova, 
která ti vyjdou, napiš 
do kuponu na stranu 12.

4

Ahoj, holky a kluci,
a je tu další ohlédnutí za uplynulým desetiletím 
časopisu Můj vláček i za desetiletím mě, slona Elfíka. 
Tentokrát budeme vzpomínat na rok 2009. Jak vidíte, 
od svého narození jsem se malinko změnil, možná 
poznáte, že mi pan malíř Petr Palma udělal třeba 
trochu jiné oči, a vůbec jsem měl pro vás v roce 2009 
spousty novinek. Začaly vycházet Elfíkovy pohádky

Školu nejen pro děti, kde se 
společně věnujeme tomu, jak se na kolejích, nádražích 
a ve vlacích chovat bezpečně, a také jsme se začali učit 
anglicky. 
A tak mám pro vás jako malé připomenutí druhého 
ročníku časopisu Můj vláček i jeden anglicko-český 

, podle kterého jsme se učili v září 2009. 
Můžete si s ním promrskat názvy ovoce a zeleniny 
a doporučuji při tom jeden kousek ovoce či zeleniny 
zároveň sníst. Vitamíny se našemu tělu hodí vždycky 
a v únoru dvojnásob.

Elfík 2009

How are 
you?



5

Jedním z mnoha míst, kam se mnoho turis-
tů nepodívá, je zámek v Hořovicích. Je to 
ale veliká škoda, protože právě v tomto 
zámku se skrývá něco, co chtějí vidět všech-
ny děti. HRAČKY. Ano, na zámku mimo jiné 
vystavují i hry a hračky malých aristokratů 
– nejrůznější panenky, deskové hry, hlavola-
my, ale také velký funkční model železnice. 
Při návštěvě tohoto zámku si tedy můžete 
prohlédnout soukromé pokoje, kde si hráli 
malé princezny a princové.

Zámek ale nabízí mnohem více, v parku je 
například unikátní barokní Sluneční brána, 
na které jsou sochy a ozdoby od možná 
nejslavnějšího českého barokního sochaře 
Matyáše Brauna. 
Když si prohlédnete zámek i se sbírkou her 
a hraček, zajezdíte si s vláčky na modelové 
železnici, projdete se krásným parkem 
a zahradou, můžete se vydat na túru do ne-
dalekých Brd, pohoří, které se otevírá turis-
tům. www.zamek-horovice.cz

Zámek Hořovice

abychom 
na něco 

nezapomněli.

Zámecký dar pro krásnou paní

5

Jedním z mnoha míst, kam se mnoho turis-
tů nepodívá, je zámek v Hořovicích. Je to 
ale veliká škoda, protože právě v tomto 
zámku se skrývá něco, co chtějí vidět všech-
ny děti. HRAČKY. Ano, na zámku mimo jiné 
vystavují i hry a hračky malých aristokratů 
– nejrůznější panenky, deskové hry, hlavola-
my, ale také velký funkční model železnice. 
Při návštěvě tohoto zámku si tedy můžete 
prohlédnout soukromé pokoje, kde si hráli 
malé princezny a princové.

Zámek ale nabízí mnohem více, v parku je 
například unikátní barokní Sluneční brána, 
na které jsou sochy a ozdoby od možná 
nejslavnějšího českého barokního sochaře 
Matyáše Brauna. 
Když si prohlédnete zámek i se sbírkou her 
a hraček, zajezdíte si s vláčky na modelové 
železnici, projdete se krásným parkem 
a zahradou, můžete se vydat na túru do ne-
dalekých Brd, pohoří, které se otevírá turis-
tům. www.zamek-horovice.cz

Zámek Hořovice

abychom 
na něco 

nezapomněli.

Zámecký dar pro krásnou paní











ES6.indd   01 20. 5. 2016   8:18:50





12

Vydavatel: České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, tel: +420 972 211 111, mujvlacek@cd.cz, www.cd.cz  Redakce 
a inzerce: elfi k@vypro.cz  Realizace: Vydavatelství Propolis s. r. o., Dělnická 477/36, 250 88 Čelákovice, elfi k@vypro.cz, www.vypro.cz  Ilu-

 Monitorovaný tištěný náklad ABC ČR  Tištěný náklad: 40 000 ks  www.cd.cz/mujvlacek  Distribuce 
v síti Českých drah, ve vybraných veřejných knihovnách, základních školách, dětských centrech, nemocnicích a domovech  Vydavatel ani 
redakce nezodpovídá za obsah zveřejněné inzerce a reklamy.

vysvětluje instruktor. 
„Za prvé – připnout si lyže. 
Za druhé – spustit se po svahu. 
A za třetí – naučit se chodit 
o berlích.“

„ Jiřinko, který měsíc má 28 dní?“ 
ptá se paní učitelka. 
„Všechny, ale některé i víc!“

Protože vařená rýže změkne... 

Komu nosí černá kočka zcela jistě 
smůlu? – Myším!

Pepíček sedí v křesle, čte si a každou 
chvilku vykřikne: 
„Ale podívejme se!“ „Kdo by to byl 
řekl?“ „To není možné!“ 
Tatínek se ho udiveně ptá: „Pepíčku, 
co to čteš?“ 
„Ále, pravidla pravopisu...“

12

Vydavatel: České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, tel: +420 972 211 111, mujvlacek@cd.cz, www.cd.cz  Redakce 
a inzerce: elfi k@vypro.cz  Realizace: Vydavatelství Propolis s. r. o., Dělnická 477/36, 250 88 Čelákovice, elfi k@vypro.cz, www.vypro.cz  Ilu-

 Monitorovaný tištěný náklad ABC ČR  Tištěný náklad: 40 000 ks  www.cd.cz/mujvlacek  Distribuce 
v síti Českých drah, ve vybraných veřejných knihovnách, základních školách, dětských centrech, nemocnicích a domovech  Vydavatel ani 
redakce nezodpovídá za obsah zveřejněné inzerce a reklamy.

vysvětluje instruktor.
„Za prvé – připnout si lyže. 
Za druhé – spustit se po svahu. 
A za třetí – naučit se chodit 
o berlích.“

„ Jiřinko, který měsíc má 28 dní?“ 
ptá se paní učitelka. 
„Všechny, ale některé i víc!“

Protože vařená rýže změkne... 

Komu nosí černá kočka zcela jistě 
smůlu? – Myším!

Pepíček sedí v křesle, čte si a každou 
chvilku vykřikne: 
„Ale podívejme se!“ „Kdo by to byl 
řekl?“ „To není možné!“ 
Tatínek se ho udiveně ptá: „Pepíčku, 
co to čteš?“ 
„Ále, pravidla pravopisu...“



Elfíkův narozeninový obraz - část 2. Vystřihni a schovej, části obrázku budou vycházet v jednotlivých číslech  časopisu, v prosinci si je slepíš. Elfíkův narozeninový obraz - část 2. Vystřihni a schovej, části obrázku budou vycházet v jednotlivých číslech  časopisu, v prosinci si je slepíš. 



inz_Mujvlacek_CD_Ski_2017_205x260_v01_tisk.indd   1 11/01/17   16:25


